tatis, pro sua humanitate ingenue retulerunt, statutum illud regni
ad hujusmodi electiones minut lores non extendi, atque idcirco Col-

legii hoc statutum statute illo regni ea in parte nullo modo im-
minuiaut debilitarisibi videri. Idcirco ego Joannes, Cantuariensis

Archiepiscopus, totius Anglio? Primas et Metropolitanus, Con-
fumlator et Patronus dicti Collegii Omnium Animarum Oxoni-

ensis, ad quern interpretat ionis et decretorum meliorem iilius

Collegii administrationem, ac statutorum priorum observationem,

interponeiidi auctoritas per dicta Collegii statuta notorie et ex

antique dignoscitur pert inere, hujusmodi gravium virorum judicio

prorsus et ex omnino assent iens, electionem et admissionem ilia in

sic nuper de facto, licet non de jure, de persona cujusdam Roberti

Dowe, LL.B., in Decanum juristarum, omni jam currentis

tactam et celebratam, eo praetextu ac si statutum illud rcgni
locale statutum Collegii de electione Decani juristarum ea in

parte antiquaret, tanquam iniquam, et de jure prorsus nullam et

invalidam, improbo, casso, et ad omnem juris et facti eftectum

irritum pronuntio, decerno et declaro, per praesentes. Ad quern
locum Decani juristarum, jam sic de facto et de jure vacantem,
et ad meam nominationem et collationem omnio jam spectantem,
Thomam Edwards, in jure civili Baccalaureum, pro reliquo

hujus anni nomino et assumo per praesentes, firmit^r injungendo
tarn Custodi dicti Collegii quam casteris omnibus, quos hoc

negotium aliqua rat lone attingere potest, ut eundem Thomam
Edwards, sic per nos nominatum, in Decanum juristarum ad-

mit tant et recipiant. In quorum testimonium, sigillum nostrum

Archiepiscopalepraesentibusapposui. Datum in manerio nostrode

Croydon, vicesimo secundo die mensis Februarii, 1587, juxta

stylum Angliai ;
anno vero regni illustrissimae in Christo Prin-

< -ipix rt doinin.T nostrir dominae Elizabetha?, Angliae, Franciae et

Iliberniap, Reginac, fidei defensoris, 30.

Jo. CANT.

De communiis in aula pernjncmUs, ct jmrrorumfamulantinm
numcro minuendo [15

(

J*2].

Johannes, divin.i profidtntia C.-uituar'uMisis Archiepifcopos,
tot in > imas et Metropolitanus, Collegii Omnium Ani-

marum Fidclium Defnnctomm in Unifenitate Ozonienti Visi-

tator, Patronus c*t Ordinarius, dilcctis nnbis in Christo di<ti

Custodi, Vicrcustodi, Decanis, I'-
I, omnibus<ju<'

* Edmund Anderson. t T. K;..-rt..n.
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et singulis ejusdem Collegii Sociis et scholaribus, salutem.

Cum statutis et ordinationibus ejus Collegii sit provide et salu-

briter cautum et provisum, ut omnes et singuli Socii et scholares

ejusdem Collegii in communi aula singulas suas refectiones, in

prandiis et ccenis, publice accipiant ;
ad nos, tamen, non sine

molestia et dolore nostris, frequenlibus et pene quotidianis bono-

rum virorum relationibus et querimoniis delatum est, Socios et

scholares ejus Collegii, suorum officiorum in ea parte immemores,

periculoso exemplo, et incredibili erga felicis memoriae Fundato-

rem ingratitudine, cujus voluntatem et dispositionem contemnunt,
ac in non modicum studiorum suorum et morum dispendium, ac

discipline scholasticae nocumentum, mutuaeque benevolentiae

diminutionem, et variarum factionum incrementum, in cubiculis

suis potius persplendida et sumptuosa convivia, quam singulas
refectiones literarum studiosis dignas et convenientes, privatim
tenere et quotidie pene fovere: Nos, huic incommodo mederi et

consulere cupientes, et ea potestate qua? nobis a Fundatore et

statutis concessa est, et a primaria Collegii fundatione perpetuo
usu confirmata, statuimus et ordinamus, quod, posthac, nullus

dicti Collegii Socius aut scholaris extra aulam communem, in

cubiculo suo aut alieno infra ambitum Collegii, nulloque minus
in oppido, prandebit aut crenabit Collegii sumptibus et impensis ;

nee quotidianas et consuetas suas, quae vocant communias, ulla-

tenus habebunt aut recipient absque venia Custodis vel in ejus
absentia Vicecustodis prius impetrata, idque infirmitatis intuitu

aut alterius legitimi impediment occasione, Custodi seu eo ab-

sente Vicecustodi antea significati et approbati. Et, insuper,
tenore praesgntium, bursariis et ceconomis, dicti Collegii pro

tempore existentibus, statuendo interdicimus et inhibemus, ne

communias hujusmodi cuiquam absenti Iradant aut tradi pennit-

tant, sub pcena amissionis et carentia? propriae suae, quam vocant

communiam, per spatium bidui ; iique, sub eadem poena, com-
munias absentium in commodum et utilitatem Collegii communem
convertendas reservari curabunt. Et quum, practerea, fide dig-
norum relatione informemur, magnum puerorum et famulorum
numerum per plurimos dicti Collegii Socios et scholares, ad

magnum Collegii detrimentum et gravamen, sine delectu nutriri

et continue sustineri
; statuimus ne Sociorum aut scholarium

ullus in posterum (Doctoribus duntaxat exceptis) ullum puerum
aut famulum in dicto Collegio accipiat, sustineat aut nutriat, sine

expresso assensu Custodis ad id prius in script is obtento et impe-
trato

;
et quod Gustos, in admissione et approbatione hujusmodi

puerorum et famulorum, rationem habebit ut numerus sit mode-
ratus, et nullo modo communem Collegii statum gravet. In

quorum omnium et singulorum fidem et testimonium, praesentes
literas nostras sigilli nostri appositione communiri curavimus.

Datum 12 Januarii, anno Domini 1592, et nostrae translationis

anno decimo.

Jo. CANTUARIENSIS.
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Johannes, divina providentia Cantuariensis Archiepiscopus,
totius Anglia? Primas, et Metropolitanus, dilectis nobis Custodi,

Vicerustodi, Decanis, Bursariis, ot nniversis et singulis Sociis

et scholaribus Collegii nostri Omnium Animarum Fidelium De-
functorum de Oxonia, salutem in Eo qui est omnium vera salus.

Cum, ex visit atione nostra per Danielem Dun, legum Docto-

rem, Decanum Decanatus nostri de Arcubus Londinia?, et alma?

curia? Cantuariensis de Arcubus Officialem, commissarium in

hac parte nostrum legitime constitutum, die Luna?, tertio die

mensis Augusti, anno Domini 1601, regni domina? nostra?, do-

mino? Elizabetha?, Dei gratia Anglia?, Francia? et Hibernia?,

Regina?, Fidei defensoris, etc. 43
J

,
translations nostra? 18,

infra Collegium pra?dictum inchoata, et per diversas proroga-
tiones de consensu nostro continuata et exercita, multa fuisse

i^tic tacta comperimus qua? bonorum morum norma? ac studen-

tium rationes aliter fieri post u lent : nos igitur, quos sicut alios

pra?decessores nostros primus Fundator vester veros patronos et

protectores ejusdem Collegii, singularumque personarum, pos-
sessionum et rerum, dicti Collegii supervisores, observantia?que
ordinationum et statutorum conservatoires, esse voluit, et Visita-

tores etiam specialiter ordinavit, has injunctiones, et statutorum

ac ordinationum declarationes, in forma sequente duximns eden-

das
; quas, sub poenis in iisdem contends, volumus a vobis om-

nibus et singulis, quatenus vos concernunt, observari.

1. In Dei nomine, Amen. In primis, pra?cipimus et firmiter

injiingendo mandamus quod Gustos et omnes Socii ac scholares

Collegii nostri Animarum Omnium Fidelium Defunctorum de

Oxonia, cujuscunque gradus aut condilionis existant, ca?terique
ministri ejusdem, singulis Dominicis, et aliis solennibus et festis

diebu*, atque in eorum vigiliis (impedimento cessante legitimo,

PT Custodem aut, Ctistode absente, per Vicecustodem, et unnm
Decanorum approbando), precibus divinis in choro capella? Col-

legii psallendis et dicendis, secundum morem in Ecclesia Angli-
cana usitatum, stiperpellitiis et caputiis, secundum gradum, de-

center induti, a principio usque ad finem interesse teneantur.

urn domus Dei domus orationis esse debeat, volumus ut

ibidem pnr-ente< omno et singuli preces dicant et psallant ; ac,

inMiper, quod nulli eorum liceat, dum divina in choro celebren-

tur, in navi rap-ll;p vagari, murrnurare, garrulare, confabulari,

vel aliud quicquam tacere quo cxercitia divina et orationes Deo
dicend.T (juomodolilx-t imjx-diaiitur. Et si in jiraMnissi- \rl

eorum alicjuo quemrjiiam reum continent reperiri, prima vice

per unuin dii-m. pro secunda vice per duos dies, pro terli.-i \ \<

per tres dies, coinmunis suis careat, ip-o facto; ac si jxistea in

I <l.-li(jueiit, pii-iui ddiiujuentis secundum disrretioQMi

Cu-todi-, vel in rjus absentia Vic.rustodi^, et sui Dcr.uii,

aggravetur. Slatuimus etiain, pi
' ordinanms. i|iiod in

omnibus aliis septimana- l.riis, di.- \ .-n i is , \,
j> ,

Sorii d
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scholares, cujuscunque facultatis, una cum capellanis, clericis,

choristis, et caeteris died Collegii famulis et communibus servien-

tibus (impedimento cessante legitimo), singulis diebus, mane,
antequam ad alia se divertant, in capella dicti Collegii, preces
matutinas simul et adinvicem, devote ac distincte, dicant et

legant, sub pocna amissionis communiarum, pro die quo a divinis

precibus mane abfuerint, ipso facto incurrenda, et per Cuslodem,
seu in ejus absentia Vicecustodem, et Decanum suum, exequenda.
Insuper, cum, ex statutis dicti Collegii, appareat de mente ipsius
Fundatoris fuisse, ut, singulis septimanis, diebus Veneris, aut

alio die convenient!, omnes Socii et scholares in dicta capella,
ad officia quaedam tune temporis usitata celebranda, convenient

;

aliorumque Collegiorum in dicta Universitate existentium ex-

empla demonstrent gratam de Fundatoribus suis commemora-
tionem facere bonis et piis nunquam displicuisse ;

hinc statuen-

dum esse duximus quod, die Veneris, Gustos, Vicecustos, aliique

Collegii prsedicti Socii et scholares, in dicta Universitate praesentes,

superpellitiis et caputiis induti, in capella Collegii praedicti,
inter horas sextain et septimam, congregentur ; ibique preces et

litaniam in Ecclesia Angliae usitatam, una cum gratiarum
actione, pro Fundatore nominatim et expresse dicant, sub posna
in statute de suffragiis et orationibus Sociorum Collegii de mane
et nocte dicendis mentionata infligenda.

2. Praeterea, ad tollendum scandalum quod aliquot annis prae-
teritis honorem Collegii multum minuerit, per famam quae incre-

buit aliquorum Sociorum et scholarium dicti Collegii resignatio-
nibus pretio vel pnrmio, aliisque illicitis modis, factis et obtentis,
et etiam ut Socii eligentes nieliu* instruantur de habilioribus,

melioribus, necnon ad studium scholasticum magis aptis, in ipsti

Universitate Oxoniae studentibus, juxta qualitates eligendorum in

dictum Collegium requisitas ; injungimus et volumus quod, si

posthac numerus Sociorum vel scholarium minuatur, vel Socii

aut scholaris locus vacans esse prartendatur, nee tamen notitia

dictae vacationis, ante crastinum Commemorationis Omnium Ani-

marum, Custodi, vel in ejus absentia Vicecustodi, et reliquis
officiariis domi existentibus, per Custodem vel in ejus absentia per
Vicecustodem, ad eum actum convocandis, facta fuerit, quod
numeri vel loci illius suppletio in crastino Animarum, vel infra

tres dies immediate tune sequentes, non fiat, sed in electionem

anni sequentis differatur. Addentes, praeterea, illos scholares

tantum posthac in electionibus, tanquam magis habiles, praeferen-
dos esse, qui, praeter conditiones et qualitates in statutis requisitas,

per tres dies profestos Commemorationem Omnium Animarum
proxime praecedentes, praesentiam suam in capella dicti Collegii
bis in quolibet die exhibuerint, scilicet mane ab hora nona usque
ad decimam, et, post prandium, ab hora secunda ad tertiam,

seque examination! cujuscunque dicti Collegii Socii, tarn quoad
mores quam literas, submiseriut. Injungimus, et etiam praeci-
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piendo mandamus, quod, si posthac aliquis Sociorum vel scho-

larium, vel alias dicti Collegii minister qnicunque, mediator
extiterit in simoniaca junctione vel pacfione pro obtinendo scho-

laris loco in dicto Collegio, per resignationem seu alio quocunque
modo vacante, atque de ea pravitate coin ictus fuerit probationibus
ad simoniacam conveniendam de jure approbatis,

ab ipso Col-

legio, tanquaiu indignus ea societate vel alio quocunque Collegii
ministerio, amoveatur; et pars ipsa, cujus intuitu simonia com-
missa fuerit, inhabilis ad Societatern habendam reputabitur.

3. Item, ordinamus et volumus, ut singuli Socii et scholares,
tam infra Collegium quam extra, decenter et modeste vestiti in-

cedant ; nee extra Collegii septa sine vesiitu suis gradibus com-

petenti infra Universitutem, pnrsertim in publicis consessibus,

vklelieet, sine pdei< quadratis, togis scholasticis, caputiis furratis,

duplicatis, vel ar.iiilaricis, secimduin laudabilcm consuetu-

dineni Univ. pra'dicta
1

. eorum gradibus convcnientibus,

reperiantur; non graduates vero extra septa Collegii togis scho-

lasiicis et pileis cjuadratis, et non aliis, uti volumus. Si quis vero

iiujus, in aliqua s:ii particula, transgressor fuerit, eum pro prima
vice a communiis dicti Collegii suspendi per septimanam, pro
secunda ])er quindenam, pro tertia vice per mrnsem ; et si dein-

ceps in eodem anno deliquerit, a veslitus liberata, de bonis corn-

immibus dicti Collegii eo anno sibi assignanda, privari volumus

per Custodem et Docanum tacultatis suae, aut, Custode absei.t\

per \ dem et Decanum suum praedictuni. Et quo haec

commodius fiant, ordinamus et volumus ut, si annui redditus et

proventus dicti Collegii (support aiis prius omnibus et singulis
oneribus aliis eulem (pialitercunque incumbentibu>) ad hoc sup-

licjuo quod supersit, portiones panni sufficientis pro
liberatis Custodi et siugulis Sociis, juxta ratam a nobis assigna-
tam

; videlicet, Sociis non graduatis et Baccalaureis in artibus

non ultra valorem quatuor librarum; Magistris in aitibus, et

aliis infra Doctoratus gradum existentibus, non ultra valorem

quinque librarum
; Doctoribus, cujuscunque fuerint Ikcultutis, et

oHi.-i.iriis Collegii, non ultra valorem sex librarum tredeenn

solidorum ct quatuor dcnariorum ; Custodi non ultra ndorem
tredi-c-im lib: lidorum et quatuor denariorum

;
an-

nuatirn, ante festum Nativitatis Domini, tradantur et distri-

buantur.

1. I namus et volumus quod nulli > liolari, ca-

pell.! died eollr^ii inini-t.D. extra aulaiu eominuiK-in

pr.ii:
,! alibi inl'ia Collegium, de

MUM ii pennittatur ;
ni-i < \ jmta Cai

et in cjn .

'

I eaiiuiu Mia- I,

app niaiioiii (pn- oontraTenerit,

pp iilimrnta \ictusjji.

Ain rcl (
' illuni p

'jiununiis di. luQ8 'lie- an l.i pri
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quatuor dies, pro tertia per septimanam, privari volumus
;

et si

pluries id fecerit, per Custodem, vel in ejus absentia Vicecustodem,

Decanumque sua facultatis, gravius punietur. Ac volumus et

ordinamus quod non licebit Custodi, Vicecustodi vel Bursariis,
ubi amplior summa ex dispositions statuti, in honorem majorum
festorum, ministrari permittitur aliis diebus quam ipsis festis

majoribus eas summas erogare ; inhibentes, praeterea, Custodi et

Bursariis, no sibi ipsis quicquam nisi in eisdem festis, intuitu et

przrtextu dictorum festorum, allocent.

5. Item, cum nee hebdomadal!* Collcgii computus, neque tri-

mestris computus quater in anno f'aciendus, nee computus etiain

finalis., juxta statutum in sua pane editum et morem laudabilem

Collegii antiquitus observari solitum, rite jam exerceantur et fiant
;

eaque ratione Collegii onus expensarumque quantitas nullo modo
innotescat,donec serum nimis i'uerit excessui remedium adhibere ;

idcirco Ktaliiiinus, ordinamus et volumus, quod poslhac sene-

schallus auhe, cum dispensatore sive maricipio, in cujuslibet

septimana
4

fine, videlicet die Veneris. nisi eodeni die festum

solenne CODtigeiit, tune proximo die feriali immediate sequente,
coram Bursariis vel eorum altero, in scriptis iideliter compute! de

omnibus sumptionibus, provisionibus et expunsi, illius septi-

mana?, sigillatirn quolibet die factis, sub po?na amissionis com-
muniarum ad iinain septimanam, delinquenti juxta formam
statutorum imponenda. Insup T, statuimus et volumus quod.

quater in anno, videlicet, semel in fine cujuslibet termini, vel

infra decem dies proximo sequentes, computus fiat, et particular
omnes et singular tarn communiarum quam etiam aliarum qua-

rumcunque expensarum clicti Collegii, praDcedente tempore tri-

mestri factarum et expOSltarum, tarn circa communias quam
reparationes Collegii, aliasque quascunque, per Bursarios exposi-
tjis.

s])ei-ifi(
e et sigillatim in dictum spatium deducanlur, et per

Custodem, Vicecustodem et Decanos, audiantur et videantur, sub

poena amissionis communiarum per mensem, Bursariis, qui omnes

expositas pr;vdirtas in trimestrem computum non deduxerint,

infligonda. Et si, vel absentia Custodis, vel culpa seu negligentia

alicujus computantium vel auditorum computi, finalis computus
anni infra octo dies a Commemoratione Omnium Animarum non

incipiatur, et infra viginti dies extunc immediate sequentes non

compleatur, eum, cujus absentia, culpa vel negligentia, ba>c

evenerint, cujuscunque gradus, status aut conditionis extiterit, a

communiis suis per duos menses privari volumus, judicio audi-

torum computi et reliquorum computantium, seu majoris partis
eorundem non delinquentium. Custodem vero, in praemissis

delinquentem, puniri volumus juxta discretionem Archiepiscopi
Cantuariensis, qui pro tempore fuerit.

6. Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod Socii, scho-

lares et reliqui Collegii ministri, qui, in trimestri compute quater

singulis annis habendo, pro batellis suis Collegio indebitati repe-
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riantur, nisi infra quindecim dies proxime sequentes debitum

solverint, tune communiis suis carebunt ipso facto, quoad Col-

legio realiter sa'isfeeerint.

7. Item, quo felicius ot melius Collegium praedictum regatur et

gubernetur, ordinamus et volumus quod, post harum injunctionum
promulgationem, Custos et reliqui officiarii magis quam antehac
in dicto Collegio resideant officiisque inU'inlant, nee quovis quarsito
colore vel praetextu (licentiis propter servitia Regia aliasve causas

necessarias, juxta statuta Collegii approbatas, exceptis) ultra

Ix dies in uno anno se absontent.
"

Quod si quisquam officiari-

orum in bar parte deliquerit, si, primitus per Custodem ad resi-

dentiam in certum diem vocatus. non paruerit cum effect u, sta-

tuimus quod ipso facto officio suo pnedlcto deprivatus censeretur,
ac per viain novae electionis, secundum formam statuti in ea

parte editi, alius in illius locum sic vacantom infra tres dies sub-

stituatur. Custodem vero, similiter, cessantibuscausis prxdictis,

per majoreni parte.m omnium Sociorum dicti Collegii, tarn artis-

tarum quam juristarum tune pra?sentium approbaudis, ultra dies

sibi datos concessos per statutum, a Collegio, videlicet, ultra Ix dies

se absentantem, si prius ab Arcbiepiscopo pro tempore existente

ter monitus ter resideat, privaiulum esse suo officio, tanquam
juramenti a se suscepti tempore initi officii immemorem et in-

tolerabiliter negligentem, per pracsentes decernimus etordinamus.

Ac, insuper, quo effectual debitum pra?missa sortiantur, statui-

mus et volumus ut, nee Custodi nee alicui alii officiariorum,

rum, scbolarium vel ministrorum, quicquam, nomine com-
inuniarum. e promptuario vel coquina allocetur, pro illis diebus

taut urn quibus Collegio interfuerit et ibidem residerit per-
sonaliter.

8. Item, cum, per statuta dicti Collegii, Decani pro tempore
lum sub Custode curam et. regimen Sociorum et

ilarium, tanquam ejus coadjutores, habeant, sed etiam sin-

gulis disputalionibuB a prineipio usque ad finem interesse, ea^quc

regere et model ari, teneantur; injungimus et firmiter i^au-ipiendo
mandamus ut, si id per se et in suis personis, impediti morbo, vel

. \c\ alia jusfa et approbata causa, pcrimplere

ii'-(juraiit, ronim \ i( -
per seniorem Socium sua? facultatis, non

oflii iariuin. rl doini tune pravsentem, luppleantlir j qui, pro

trmpor.
1 sic impediti vel absentis Decani, ]>ro Decano, quoad

oinnia 'ju> munera reputabitnr, et salarium etiam et portion* in

r statuta, j>ro rata temporis quo officium hoi

('(juitur, babebif.

i C(.lle<:ii. omnes el siu-ndi .

s

et schoi, !i-ur f.icultaii lentils quibuB deputati
sunt jn^it'-r inteo

:

ere, injuogimui
? lirmiier injungendo mauda-

mUSDe
pOfltl

' s< lilan-s dicti ( 'oll.-^ii. (|iiamdiu in dirto

K riut. in iitiis (|iiani in ii^ ad qua-
tati luerint gradua su ub debito juramenti Collegio

(7.) o 2
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stiti, praesumant. Praecipimus, etiam, ac mandamus quod posthac
omnes disputationes, suppositiones, declamationes, lecturae, et

alia quaecunque exercitia scholastica, vel statutis Collegii const i-

tuta vel alias introducta, et ex usu et consuetudine approbata,
debite observentur et diligenter perimpleantur. Et si quisquam
in eisdem cursum vel vices suas in propria persona (impediments
cessante legitimo, per Custodem, vel in ejus absentia Vice-

custodem, et Decamnn facultatis suac, approbando) omiserit, com-
muniis suis pro prima vice per septimanam careat, et si iterum

vel saepius peccaverit, acrius et acrius judicio eorundem puni
atur. Prohibentes expresse ne cuiquam posthac liceat, propter

quamcunque impedimenti approbationem vel absentiae licentiam,
suas vices in exercitiis scholasticis sic omittere ut alium ad

eadoin exercitia suo nomine peragenda non substituat. Sic

insuper inhibentes ne exercitia praedicta quisquam posthac ex

script is legat.

10. Item, injungimus et firmiter praecipiendo mandamus, quod
Bursarii dicti Collegii, juxta juramentum tempore assumptionis
officiorum suorum prarstitum, diligenter et sedulo oa curabunt

et exequentur qua? a;l eorum officiurn pertinent. Quod si in

aliquo eorum, judicio Custodis, Vicecustodis et Decanorum, am
majoris partis eorundem, culpabiles reperti fuerint, et, de negli-

gentia sua per Custodem admoniti, se effectualiter judicio ma-

joris partis eorundem non correxerint, tune Gustos
(.

. . . iis do

quorum delicto queritur) convocet hos (jui suffragia habent ineh'c-

tione Bursariorum; ct si majori parti eorundem ita visinn fuerit,

Bursaries sic delinquontes, tanquam intolerabiliter negligentes,
officiis suis privates pronuntiet t; dorernat, ac e:\inde ad elec-

tionem novorum Bursariorum, unius sive pluriuin, juxta fbrmam
statu'orum procedatur. Bundemque sic privatum decernimus

il.Muceps ejusdem officii in clicto Collegio incapacem. Ac, pra
1-

terra, (juia comperimus per aliquot annos praeteritos Bursarios

dicti Collegii illicit as quasdam exactiones, antecessoribus in-

auditas, aliasque excessivas remunerationes, j^ro scribendis in-

denturis diinissionum et acquietantiis reddituum ac solutionum

faciendis, cum inagno damno et scandalo Collegii exercuisse,
statueiivlum idcirco duximus, prout per praesentes statuimus

et. ordinamus, quod remunerationes pro singulis dimissionibus

firmarum scribendis non excedant tredecim solidos et quatuor
denarios, nee pro singulis acquientan'iis ultra duodecim denarios

dicti Bursarii ullo modo sumant
;
contra facientes per Custodem

et Decanos, juxta mensuram delicti, puniri volumus.

11. Et, quia in statute de Bursariorum electione, et eorum
officio et juramento, inter caetera praecipitur et mandatur, ne Bur-
sarii de majoribus negotiis dicti Collegii, aut aliis solutienibus,
misis et expensis, circa hujusmodi majora nogotia faciendis, se

quomodolibet intromittant, sine discretione et consensu Custedis

sive Vicecustodis, Custode absent?, Decanorum, et majoris partis
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Sociorum, tam juristamm quam artistarum ; nee. tamen in dicto

statute experimatur, qua? summa? pro majoribus Collegii ne-

gotiis, solutionibus et expensis reputari debeant
;

ut clubium et

omnis controversia in posterum de hac re tnllatur, hac injunctione
declarandum duxiinus, solution's expensas, et ea Collegii ne-

gotia majora aestimanda esse, prout in pra?senti nos interpretamur
et pronuntiaimis. ubi expense iu*tv<sari;r se extendunt ad

libras, tredeciin solidos et quatuor denarios vel ultra. Et, ulte-

rius, inhibeinus expre<se ne pro non necessariis quicquam dein-

ceps do residuo bonorum Collegii quovis pra?textii allocetur;

atque etiam ne, pnrtextu reparationum, camera 1 Custodis aut

Sociorum dicti Collegii opere intestino et ad parietes coassatione,

vel abacu aut f'ulcris curiose junctis et elaboratis. ornentur, neve

additionibua Bdificiomm dilatentur; quia ha?c utilitati studen-

tium non condurert1

judicamus, et aliena etiam esse a primi Fini-

datoris mente ac consilio arliitramur.

1'J. Moneinus etiam, Custodem, Vicecustodem ac Deca -UK,

ut niajorem curam adhibeant ex executionc statuti antiqui Col-

legii, prohihentis ludos inhonestos infra clausum Collegii vel

Uuiversitatis Oxonia? exerceri. vel canes, nisos vel accipitres. a

Socifs vel scbolaribus all, sub poenis in statute relatis. Intima-

insuper, Custodi, Vicecustodi et Decanis, si hoc facere omiserint,

ea<dem pocnas officia sua negligentibus per statutum imposing
non cva>uri)-.

hem. ordinamus et volumus quod omnia registra, copia? et

transcripta chartarum Regiarum et aliorum dominorum eviden-

tiarum ({iiaramcunque, dictum Collegium concernentium, necnon
li curiarum, et alia munimenta ({ua^cunque do maneriis et

:iibus ad Collegium ipectantibua, in qnoruincunque ma-
nibus jam existant. ante festum Animarum prozime seqoenfl ad

Collegium doferantur, ibique, secundum formam statuti in M
parte eiliti, in turri securius imponantur; nee inde po^tliac, nisi

- inventario prius de eisdem confecto, p T

inanum eximentis subscripto, et in loco unde desumpta fuerint

(juovi-inodu extrahantur.

1 1. I t.-in. i).-, ]'-r dilatiom>s et moras ulterion^s, ea
cpi.-r

in

pulil us per Custodem ac Socios mature de.ibrra 1

.

,i sunt, ad ("ollegii delrimentuin e memori.i

cidant ; in jun^iinu-, ft
j ra-cipiendo mandamus, (juod, po^tbac,

omnes rt <in^uli ;irtu- Cdlle^ii, CUJUSCOnque ^nrris r\i-faiil,

1 olleL'ialilcr expediti, infra tr - di.-- im-

mediate seqa< ntar per seniorem jaristam pi

ijiidd eariiui

ssionum, (piibus commune si^illum appOni !'!, si^illatio.

;i a t-mj.,rr <juo sii;
id.itinii fuil,

nullo inudn dilVcr.itur. l/nnuui \M.. in cjuo |>.
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fuerit, per eosdem in conventu quolibet Custodis et Sociorum pro-
duci poterit. Et si, culpa aut negligentia Custodis seu Bursa-

riorum, vel alterius Socii cujuscunque, praemissorum aliquid

omittatur, qui in ea parte deliquerit poenam, in statute de cus-

todia communis sigilli et munimentorum ad Collegium pertinen-
tium praescriptam, incurrere volumus ipso facto. Et ut, poslhac,
de absentiis Sociorum vel scholarium et praesentiis magis constet,

nee de monitionibus et aggravationibus pcenarum dubium aliquod

existat, iujungimus et mandamus quod duo dehinc ad praedicta

registranda alii libri comparentur ;
in quorum uno, per Bursarios

cus'odiendo, dies exitus et reditus cujuscunque Socii vel scho-

laris per Socium sic exeuntem sive redeuntem registretur; in

alio libro, quern penes Custodem vel (in ejus absentia) Vicecus-

todem semper remanere volumus, monitiones quaecunque Sociis

vel scholaribus per Custodem aliosve officiarios, juxta Collegii

statuta, datae, necnon illorum delictorum poonae, ubi ex iteratione

aggravatio ex statuti vel injunctionis alicujus decreto imponenda
est, in>inuentur, et a subscriptionibus Custodis, vel in ejus ab-

sentia Vicecustodis, et alterius Decanorum, muniantur.

15. Injungimus etiam, et prrpcipiendo mandamus, quod dimis-

siones et traditiones terrarum, firmarum, tenementorum, eccle-

siarum appropriatarum, maneriorumque aliorumque quorum-
cunque ad dictum Collegium pertiuentium [fiant?] tantummodo
bis in anno, videlicet, infra quatuordecim dies post festuin An-
iiuntiationis Beatae Maria1

Virginis et Sancti Michaelis Arrh-

angeli ; quae tempora maxime opportuna expediendis bujusmodi
Collegii negotiis arbitramur. Admonentes Custodem et Socios

ut, in istiusmodi locationibus et dimissionibus faciendis, antiques

Collegii tencntrs et firmarios canteris pctentibus et praesentantibus

anteponant, prarstTtim illos firmarios qui familias in rcctoriis,

maneriis et aliis tenementis sibi dnnissis, alunt^ aut alios dicti

Collegii fundos in manibus suis tenent, si bene se gerant fra
Colleijiuin, et parati fuerint, prout Collegii commoduiu po*tu-
laverit, non minus cjuam alii, pro finibus prarstare. Ac praM i-

pientos ctir.in ar in Domino injungentes ne qip ad commodum
Collegii et sustc^ntationem Sociorum et scbolarium pauperum a

bonae memori;v Fundatore comparata et ivlicta fuerint, vel im-

pro\ide dissipent vel gratis cui(juain concedant ;
sed si bene

merenti reponere atlectavorint et illi (vel nullo vel exiguo prae-
stito fine) quicquam de praxlicli-- diinittere seu locare desid

verint, hoc nequaquam faciant, inconsuito domino Archiepisropo
Canluariensi, pro ternpore existente, dicti Collegii patrono 't

altero Fundatore. Decernimus, insuper, et mandamus ut. c\

terrarum ac pra?diorum quae ad Collegium spectant dimis-

sionibus quarcunque pecunia, sigilli seu (ut vocant) finis nomine,
fuerit percepta, illius tor iaiu partem babeant Custos et Sot ii ;

reliqua vero ad publicos Collegii usus convertatur, ut Collegii
necessitas postula\vrit, non aliam ob causain eroganda. Quam
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tamen const itutionem nostram, de tertia parte inter Custodem et

Socios distribuenda, non aliter perpetuam esse volumus, quam
illius continue justae et honestae causae exstabunt, a nobis aut suc-

cessoribus nostris approbandap, et ea ipsa Gustos et Socii (nostro
successorumve judicio) non abutentur.

16. Item, ordinamus et volumus quod circuit us sive progressus
ad manerium de Edgeware, posthac singulis annis, non nisi post
festum Exalt ationis Sanctae Crucis, cum alia maneria, terrae et

tenementa, Collegii in magno progressu visitentur, per Custodem
aut Vicecustodem et alium quemcunque Socium habeatur vel fiat.

Nolumus tamen haec ita accipi ut curia?, antehac primo Maii

apud Edgeware teneri solitap, dehinc non observentur, sed antiquus
mos in iisdem tenendis per seneschallum ibidem continuetur.

Et si in iisdem curiis contingat fines per alienationes vel mortem
tenentium levari, de iis computus per seneschallnm in progressu

magno proxime sequenti Custodi vel Vicecustodi et Socio equi-

tanti, cum nominibus tenentium noviter admissorum, et numero

jugerum et qualitate agrorum alienatorum, distincte et specifice
fiat. Et similiter, si, tempore progressus magni, per Custodem
aut Vicecustodem et Socium ad hoc deputatum alienationes ali-

quae continganr, propter quas tune fines Collegio obvenerint, com-

putus de iisdem distincte et specifice fiat, cum nominibus similiter

novorum tenentium, et jugerum numero, necnon qualitate agro-
rum

;
et ad Collegium, una cum compute seneschalli praedicti,

transmittetur ; ut in finali proximo compute videri poterit quam,
tarn per seneschallum quam per Custodem aut Vicecustodem et.

Socium praedictum, in pracmissis factum fuerit. Et hoc Cu^tos

sive Vicecustos et Socius praedictus facere non omittant, sub

ipsorum debito Collegio praestiti juramenti. Et ne, per negli-

gentiam supervisions terrarum et tenementorum in Wallia ex-

istentium, Collegium damnum aliqnod vel jacturam patiatur,
volumus et mandamus quod, omni triennio semel ad minus, vel

uis si opus fuerit, juxta tenorem staluti in ea parte editi,

Custo< vel Yiox'uMos, cum uno aliquo Sociorum, terras pnvdirtas
infra Walliain vel marchias ejusdem sitas supervidebit et visi-

tabit ; ad cjuod pr;p<tandum Custodem vel Vioecnstodein, sub

debito juramenti tempore omcii sui suscepti, astringi et obligari

inter])ret,-imur et pronuntiumus.
17. Item, ut non nere^sariis ct excessivis expen-i^ sub titulo

gumm.T e(jiiitantium elndetur, (juas pluriinum crevi.<e apparet,
tarn b numero etjuorum, ultra provi>ionem statuti in ea

parte r.liti. <|unm r\ non ncee^ari.i detenlione eornndem Lnndini

plnret dies, eom CtaStodeiB \r\ So.-i,^ ibidem ad expcilienda

Coll .lintius permanrre continent ;
DOS i^ittir, huie

main remedium adhilicre d'si(lrrant'-<. pnecipimas et tirmiter

injunjeii.l() ui.indiimii- in- deinceps ultra quatuor npios Cu>tns

rn an! alii S..CM ullo modo in (Vll.-n -i.iltnlo alanl

vel I. i '-um CiMo- \rl Snciu> Londinnm. ,id
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negotia, iverint, ibique per septimanam vel diutius commorandi
causam habuerint, equos ibidem non retineant, sed eosdem remit-

tant, pabulo parato ad eorum sustentationem, in Collegii stabulo

alendos. Praeterea, ordinamus, et per praesentes strictim praecipi-
mus et mandamus, ne Gustos posthac aliquando Londinum aut

alio, pro sectis et placitis Collegii prosequendis et confirmandis,

proficiscatur ;
nisi cum hoc necessarium visum fuerit, et commode

per Socium aut alium cum minore sumptu negotia hujusmodi
procurari non possunt, judicio eorum de quorum consilio et as-

sensu causas aut lites graves incipere aut incepta continuare per
statutum (in titulo de officio Custodis) limit atur. Quod si secus

fecerit, expensis suis propriis proficiscatur, et nullo modo Bur-
sarii sumptus de Collegii bonis ei refundant, sub ipsorum debito

praestiti jurumenti ; cujus violati pconam eos per praesentes inter-

pretamur incursuros esse, si contra fecerint, ipso facto.

18. Item, injungiiiius, <>t firmiter prsecipiendo mandamus, quod
Gustos, officiarii et clavigeri, dicti Collegii diligentius quam antc-

hac circa seruras arcarum in turri impositarnm reserandas in

personis suis intendant, sub debito juramenti, nee, nisi justo im-

pedimento detenti, alios suo loco substituant; quo etiam casu

nolumus juniores Socios, sod seniores et maturiores, ad eorum
vices supplendas delegari ; qui curam adhibebunt ut quae de arcis

extracta fuerint, in inventario in dictis arcis reponendo, donee
iterum introducta, fidelher inscribantur.

19. Item, quia prvtenditar favore vel conniventia Custodis

plures antehac Sorios tempore per statutum Collegii designate,
sacros presbyteratUB ordines non suscepisse, indeque Fuiulatoris

pium propositum ad proinoventlum clericalem statum frustratum

fuisse
; nos, liuic malo subvenire cupientes, per pnrsentes prae-

cipiinus, ct firm it or injUDgendo mandamus, (juod, posthac, omnes
et singuli qui (impedunento c-ssante Icgitimo, per Custodrin,
Dccaiios i-t Bursariot, approbando) infra tenijjiis per Collegii ^ta-

tutum re(|iiisiturn, ad sacerdotium se non fecerint promoveri, nisi

rxtmir infra sex in -uses immediate scquentes (quos loco inter-

pellationis sive monitionis, in statute de tempore assumendi sacros

ordines inentionain?, interpretamur) se elVcctualiter correperint, et

id testimonio literarnm suarum ad ordines coram Custode et

Decano facMiltatis sua? approbaverint, dictis sex mensibus elap>is,

pro non Sociis dicti Collegii ipso facto habeantur.

'20. Item, cum, fide dignorum relatione antehac informati, ex

magno numero puerorum et adolescentulorum non de Col!

infra Collegium alitorum et nutritorum, dctrimenta Collegii

magna evenisse, injunximus ne ullus Sociorum et seholarium

(Doctoribus duntaxat except is) famulum in dicto Coile^io ac-

ciperet, nutriret aut sustentaret, sine expresso consensn Custodis
ad id prius in scriptis obtento et impetrato; et monuerimus quod
Gustos in admission* et approbatione hujusmodi famulorum ra-

uonem haberet, ne quid inde Collegii status detrimenti caperet ;
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cum etiam re ipsa nunc invenerimus non ita Collegio prospectum
inde fuisse, quin ex pondere hoc Collegium plus debito adhue

gravatum et pressum existat
;
nos igitur, ut huic malo tandem

remedium adhibeatur, injungendum duximus, prout per praesentes

injungimus et firmiter injungendo mandamus, ne, posthac, aliquis

puer vel serviens cujuscunque Socii aut scholaris (Doctoribus
solummodo exceptis) a quocunque antehac admissus infra Col-

legium, post primum diem Octobris proxime futuri, quovis colore

vel praetextu nutria! ur vel sustentetur, vel quicquam e promp-
tuario vel coquina recipiat vel habeat, pro sustentatione sua.

Addentes et injungentes, insuper, quod si quisquam Sociorum,
scholarium aut servientium, dicti Collegii, aliquem puerorum
vel famulum, aliumve quemcunque, nutriat, alat vel sustentet, in

dicto Collegio, post dictum primum diem Octobris, quod tune

idem S.x-ius vel scholaris sic nutriens, alens vel sustentans, a

communiis suis per mensem a tempore quo post primum Octobris

diem quemquam contra formam hujus injunctions nutrierit, vel

aluerit vel sustentaverit, carebit ipso facto ; quodque, si nee sic se

correxent, tarn communiis quam aliis emoluments Collegii pri-
vatus erit, donee cum effectu se ad hanc injunctionem reforma-

verit. Et ut contraveniendi vel contradicendi occasio posthac
omnibus et singulis Sociis et scholaribus praecipiatur, volumus
et mandamus ut, a primo Octobris proxime futuro, pueri illi qui

Collegii sumptibus aluntur et choristarum nomine censentur, et

Sociis et scholaribus antehac in mentis ministraverint, illis extunc
in rameris et cum ad scholas iverint, secundum discretionem et

assignationem Custodis per cameras faciendam, serviant ; in-

deque ipsos Socios, quibus per cameras sic disponentur, curam

eorandem, tain quoad moris quam scientiae progressum, habituros

con fidimus.

'1\. Item, pnmpimus et firmiter injungemlo mandamus quod
Socii dic-ti (Ylle^ii, qui posthac admissi fuerint in Advoratos

\el Procurators Curia? de Arcubus, vel alterins cnjuscnnque.

Consistorii, nisi infra Universiiatem Oxonii, et. ibidem per duos

anno- continue vel \i(ii)us interpolatis discontinue exen-entes

rint, vel Cancellariatum aut Officialitatuui. C'onnnissari.it-

i;ni\e, ad \:!;e t.-nniiMiin, sul) aliquo Episcopo per iinuiii annum
obtinuerint (taii(|u,un ab ipso Collegio animo det'eivmli studium

>serint), (jio aliU in jure sludere voleiilibus aditus pateat,

JKWfi >.si-se intelli^entur ; eoruiiKjue loea, ad (iiniiein

i ipsi sponte ntiffMMOIlL an 1 niortui iuissent, varua

repiitahuiitur. Hi- \

I, <jui jam ailmi--i ^unt in Advo-
AK iilnis, p.Tiniltiinns, quod ip-i

iinuin diem in i tbrifl

proxiiii'' p.^! h, 11 inn injiiiu i ionuin promul^al ionem secjuenN in.

22 nils quod Olillie< <er\ ien'e> ('ol-

ii II
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substitutes, inserviant et jugiter intendant. Quod ut commodius

fiat, stricte praecipimus et mandamus quod omnes et singuli
servientes et ministri dicti Collegii, posthac admittendi, sint

caelibes, et in dicto Collegio pernoctari teneantur. Quod si ipso-
rum quisquam ad nuptias convolaverit, infra sex menses extunc

proxime sequentes, locum suum amittat ipso facto, et per Cus-

todem, vel in ejus absentia Vicecustodem, amoveatur, et alius in

ejus locum substituatur. Et quoniam praetenditur detrimenta

antehac in promptuario facta fuisse, tarn ex culpa promi quam
usu duplicis potus per Collegii Socios et servientes sumpti, quo
utroque cautum existat, praecipimus et injungimus ne posthac
Socii vel servientes potum (quern duplicem dicunt) de Collegii

sumptibus habeant. Et si, post publicationem harum injunc-

tionum, contigerit detrimenta in promptuario fieri, nisi promus
Bursariis vel eorum uni, in hebdomadali computo, ostemlerit

haec ex alio accidente et non sua culpa evenisse, non in damnum

Collegii cadant, sed in caput promi dk-ta detrimenta per Bur-
sarios vel eorum unum in fine cujuslibet septimanae ponantur.

Atque si in prapmissis ter culpabilis repertus merit per Custodem,
a dicto Collegio amoveatur.

23. Item, ut omnis contendendi occasio et contentionum ma-
teria pro cameris disponendis in dicto Collegio tollatur, statuimus

et ordinamus quod camerae in posterum vacuae (quibuscunque
injunctionibus in contrarium antehar cditis non obstantibus)

proximo seniori camerani a Custodi petenti conferantur. Ad
majorem tamen amicitiam et raiitatom inter eosdem Socios et

scholares nutriemlam et conservandam, mandamus quod unus

jurista, quamdiu numerus juristarurn sufticiat, et unus vel duo

artistap, in singulis earundem camerarum ad invicem collocentur.

Quorum omnium Sociorum et scholarium quilibetlectum suum
habeat separatim, et solus sine Socio jaceat omnimodo.

24, Item, cum Edw.irdns Napper, quondam Collegii nostri

Socius, in testamento suo, legavit et reliquit Collegio quasdam
terras et tenementa, qua? postea Willielmus Napper, nlius et

hapres ejus, modis legitimis dedit, concessit et confirmavit ;
cum-

que dicta tenementa et terrae sub ea conditione in testamento

praedicto relicta fuerint, ut quaedam portiones et pecuniarum
summae quotannis in usum trium pauperum et indigentium scho-

larium, ad valorem viginti sex solidorum et octo denariorum,
viritim exhiberentur

; qua? exhibitiones per hos plurimos annos

cessarunt, nee in praedictos usus erogatae fuerunt ; nos, ut. de-

funct i voluntas de caetero adimpleatur, et studentium necessitati

succurramus, statuimus et ordinamus quod prapfatae exhibitiones

deinceps per Custodem tribus pauperioribus Sociis in eoilem

Collegio studentibus, qui ad sacros presbyteratus ordines promoti,
vel saltern promovendi sunt, infra tres annos postquam haruiii

exhibitionum participes fuerint, conferantur
;

et vices eorum qui
a Collegio decesserunt, toties quoties, per Custodem, infra men-
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sem a tempore vacationum earundem, suppleantur. Quod si

Gustos infra mensem non nominaverit aliquem Sociorum died

Collegii ad exhibit ionarii sic vacantis locum, volumus et ordi-

namus quod turn ejus loci devolutio fiat ad nos et successores

nostros, Cantuarienses Archiepiscopos, ex tempore existentes, ut

de eo, secundum a?quitatis rationem, disponatur.
'25. Item, pnrcipimus et stricte injungendo mandamus, quod

inter Socios et scholares dicti Collegii omnes f'actiones et dissen-

siones penitus dehinc cessent, et quod, mutuo amoris et caritatis

nexu invicem obligati, pacem et concordiam foveant et amplex-
entur. Si quis vero posthac in dicto Collegio factuosus, susurro,
discordianun seminator, rixosus, vel manutentor fuerit, eum
(cujuscunque loci aut gradus extiterit) pcenis in statuto dicti

Collegii sub titulo u Quod non sint conspirationes
"

impositis, sine

conniventia aut remissione aliqua, per Custodem et reliquos ad

quos pertinet, nisi et ipsi neglecti officii per nos et successores

nostros argui et de eo condemnari velint, puniri volumus et prae-

cipimus.
26. Item, quo certior notitia praemissorum ab omnibus in Col-

legio degentibus habeatur, pra?cipimus, injungimus et manda-

mus, quod ha? injunctiones, ad bonum Collegii regimen per nos

Johannem Archiepiscopum Cantuariensem editae, scriptis infra

mensem mandentur, et libro statutorum in bibliotheca catenate,
necnon in libris Custodis et Vicecustodis dicti Collegii, inserantur.

Document rs, et expresse etiam declarantes, per praesentes, prio-
ribus injunctionibus vel a nobis vel pnniecessoribus nostris antehac

editis (quatenus his repugnent) per has posteriores esse derogatum.
Datum in inant'rio nostro (U 1 Lambeth, undecimo die mensis

inbris, anno Domini 1002, et nostrac translations anno
Mitibus tune <>x ibidem. Hob. Hovondon, S.T.

IVofrsxMT. dicti Colknl Cuatode, KdtlrHco Lloyd Vioeontodo ;

na Edwards* Wilbelmo Bird, LL. Doctoribus, Tiionia Frith